(Provincia di Salerno)

COMUNE DI CAPACCIO

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 8 del 25/01/2008

OGGETTO: Variazione del bilancio esercizio 2008 — bilancio pluriennale e relazione
previsionale e programmatica.

L’anno duemilaotto il giorno venticinque del mese di gennaio
alle ore 18,00 nella sala delle adunanze consiliari del Comune di Capaccio.
Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che & stata partecipata ai signori Consigliert, a
norma di legge, risultano all’appello nominale:

Consiglieri Presenti | Assenti Consiglieri Presenti |[Assenti
MARINO Pasquale > LONGO Francesco S
PAOLINO Paolo s VALLETTA Angelo =
SCAIRAT! Vito Bl MONZO Vincenzo 34
MAURO Gabriele 5 CARAMANTE Carmine o
BARLOTTI! Raffaele =3 TRONCONE Giuseppe Antonio | .

DE RISO Domenico kL MAURO Giuseppe >
CASTALDO Giuseppe | = MAZZA Pasquale =
RICCI Luigi > VOZA Roberto o
MARANDINO Leopoldo Sio |VICIDOMINI Maria i
IANNELLI Antonio 9 PAGANO Carmelo S
FRANCIA Rosario Ea

Consigliert

Sono presenti gli assessori: TARALLO, CIUCCIO, DI LUCIA,
GUGLIELMOTTI, NACARLO.

Presenti n. ié_

Assentin

5

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume {a presidenza il sig. Paolo Paolino,
nella sua qualita di Presidente del Consiglio.

Assiste con le funzioni di segretario verbalizzante il Segretario Generale, dr. Andrea D" Amore.

I seduta ¢ pubblica




Rientrano i consigliert Marandino, Francia.
Relazione il Vice Sindaco, Lorenzo Gerardo Tarallo.

{L CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con atto di C.C. n. 94 del 27-12-2007 ¢ stato approvato il Bilancio di
previsione dell’esercizio 2008, divenuto esecutivo;

CHE con precedente atto n. 97 del 27-12-2007 sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio per
I’importo di € 15.347,06, finanziati con 1’utilizzo dell’avanzo d’amministrazione scaturente
dall*esercizio 2007 con iscrizione delle poste nel Bilancio 2008;

 CHE con precedente atto n. 7 del 25/01/2008 sono stati riconosciuti debiti fuori bilancio per
Pimporto di € 9.185,55 finanziati con I'utilizzo dell’avanzo d’amministrazione scaturente
‘dall’esercizio 2007, con iscrizione delle poste nel Bilancio 2008;

RILEVATO che le variazioni al bilancio proposte, riguardano spese straordinarie che
modificano gli stanziamenti in uscita del Bilancio, previste dall’art. 193-194 del D.Lgs.
267/2000, finanziate con 1'utilizzo dell’avanzo d’amministrazione presuntivo, scaturente dal
verbale di chiusura dell’esercizio 2007;

ESAMINATO il prospetto elaborato dal Responsabile del Servizio Finanziario contenente
le variazioni da apportare al Bilancio 2008;

RITENUTO di dover procedere, con urgenza, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs 267/2000, alla
variazione del Bilancio 2008, dando atto che la manovra comprendente variazioni in di spese
ed utilizzo dell’avanzo d’amministrazione, che non alterano gli equilibri di bilancio;

SENTITO il consigliere Troncone che annuncia voto contrario;

ACQUISITO il parere favorevole, reso ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs 267/2000, dell’Ufficio
Ragioneria;
ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti;

VISTO il verbale della competente Commissione Consiliare;
VISTO P’art. 24 del Regolamento di Contabilita,

Proceduto alla votazione, resa per appello nominale, che ha dato il seguente risultato,
proclamato dal Presidente : Consiglieri presenti n. 18, astenuti n. ///, votanti n, 18, voti
favorevoli n. 17, contrari n. 1 {(Troncone);

DELIBERA

o Di approvare la variazione al Bilancio 2008, del Bilancio Pluriennale 2008/2010, della
Relazione Previsionale ¢ Programmatica 2008/2010 come riportato nell’allegato
prospetto, predisposto dal Servizio Finanziario, che fa parte integrante ¢ sostanziale della’
presente;

s Di dare atto che le modifiche apportate non pregindicano 1’equilibrio del Bilancio ma ne
garantiscono il pareggio economico;

Con separata votazione, resa per alzata di mano, che ha dato il seguente risultato, proclamato
dal Presidente per alzata di mano : Consiglieri presenti n. 18, astenuti n. ///, votanti n. 18, voti
Pavorevoli n. 17, contrari n. | (Troncone). la presente viene dichiarata immediatamente
¢seguibile, .




COMUNE Bl CAFA

CCIo

VARIAZIONE AL BILANCIO 2008

SPESA

Amminist.

Respons.

Inrtervento

descrizione

Stanziamento

Variazione

Stanziamento]

in aumento

lin diminuzione

definitivo

TITGLO |

Fetraglia

1010808,3

Debiti Fuori Biiancio

5.764,26

5.764,26

Veriullo

1070208,2

Manifest Turistiche Debiti Fuori Bil.

15.347,06

15.347,06

G,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TiTOLO N

TOTALE TITOLO |

21111,32

0,00

21.111,32

Sabelli

2010501,186

Staccionata Collinetta-Debiti Fuori Bk

3.421,29

3.421,29

TITOLO il

TOTALE TITOLO I

34214,29

0,00

3.421,29

0,00

0,00

TOTALE TITOLO 1l

0,00

0,00




VARIAZIONE AL BILANCIO 2008

TiITOLO iv
_ 0,00
TOTALE TITQLO IV 0,00 0,00 0,00
TOTALE GENERALE SPESA L [ 24532,61] 0,00/ Ji
ENTRATE
Assess.  |Respons. |Risorsa descrizione Stanziamento Variazione Stanziamento| Motivi
inaumento  [in diminuzione definitivo
ENTRATE TITOLO I-i-l1]
0,81|Avanzo d'amministrazione. 21.111,32 21.111.32
0,60
TOTALE TITOLO i-il-li} 21111,32 0,00]  21.111,32
ENTRATE TITOLO V-V
0,01]Avanzo d'amministrazione. 3421,29 3.421,29
0,00
TOTALE TITOLO IV-V 3421,29 0,00 3.421,29
ENTRATE TITOLO VI
0.00
TOTALE TITOLO Vi 0,00 0,00
TOTALE GENERALE P [ 2453261] 0,00] 24.532,61]




LOUNIUNE LI CAPACCIO VARIAZIONE AL BILANCIO 2008

ESERCIZIO 2008 |

|QUADRATAURA ENTRATE E SPESE CORRENTI

[Maggiori [Minori {Saldo
ENTRATE TiTOLO i-ii-ti 21111,32 0,00 21.111,32
SPESE TITOLO -l 21111,32 0,00 21.111,32
[DIFFERENZA 0,00

[QUADRATAURA ENTRATE E SPESE IN C/CAPITALE E PART. GIRO

Maggiori Minori Saldo
ENTRATE TITOLO IV-V 3421,29 0,00 3.421,29
SPESE TITOLO i 342129 0,00 3.421,25
|DIFFERENZA 0,00
[QUADRATAURA TOTALE ENTRATE E SPESE
Maggiori Minori Saldo
ENTRATE TITOLO I-li-llI-iV-V-vi 24532 61 0,60 24.532 61
SPESE TITOLO I-li-ll-IV 24532 61 .00 24.532 61
|DIFFERENZA 0,00




s COMUNE DI CAPACCIO

PROVINCIA DI SALERNO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL C. C/GM

. (AR, 33 1° coanu, w2ty Fc ue N ciugne FEHEL aL 132)

OGGETTO: 5/"\/&‘?\\;».% GnE D‘EL'%H_AM(,\O ToTRCIZVG Zock

o~ RLARCLS PL.\)\\\ NNALE € RELAZ oNTS MaVisionals

PROGRAMNHAT, Ca .

1 f

'L RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
o Per guanio nguardi la reeolariil ecmic esprime purere:
A Ao A M ‘ *
et

,!’
G

Oata /
{L RESPONSABILE DI RAGIONERIA
i der quanto concerne la regoiarna contabile esorime parsre:
& VARV /
b 7
IL RESPOI 7
Daa

[L SEGRETARIO GENERALE

setion s srotibhe delia lewin g ssprime nareres

————

> JGL3EITA  $..an0




COMUNE DI CAPACCIO
\M-.;"c'” .‘ PROVINCIA DI SALERNO
/
/'/ -} . 7
/ (55T

Verbale N. 01 del 21,01.2008

Oggetto: Parere delforgano di revisione sulla proposta di deliberazione consiliare VARIAZIONE DEL
BILANCIO ESERCIZIO 2008 - BILANCIO PLURIENNALE E RELAZIONE PREVISIONALE E
PROGRAMMATICA".

Oggi 21 gennaio 2008, alle ore 09,30, presso l'ufficio del Servizio Ragioneria del Comune di Capaccio, si
& riunito 'organo di controllo nelle persone del Presidente, dott.ssa Luciana Catalano e dei componenti,
dott. Vincenzo Carrella e rag. Roberto Antonio Mutalipassi.

IL Collegio dei Revisori

vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto * VARIAZIONE DEL BH.ANCIO ESERCIZIC 2008 —
BILANCIO PLURIENNALE E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA”.

acquisita la relazione del responsabile del servizio finanziario e le refazion istruttorie predisposte dai
responsabili di servizi di competenza;

visto il rendiconto dell ‘esercizio finanziario 2006;
visto il bilancio di previsione per I'esercizio 2008,
visto gli art. 194 D.Lgs 267/00;

visto il regolamento di contabilita’ che dispone |l riconoscimento degli eventuali debiti fuort bilancio prima
delfadozione dell'atto sullo stato di attuazione dei programmi e dei progetti nel rispetto della vigente
normativa;

rilevato che esistono debenze segnalate dai responsabili dei servizi relative a spese non preventivamente
impegnate le quali vengono elencate e riepilogate in apposito prospetto redatto dal responsabile del servizio
finanziario, in ordine alle quali occorre assicurare la copertura finanziaria e procedere al riconoscimento
della legittimita’ dei debiti fuori bitancio;

viste le schede tecniche predisposte dai competenti responsabili dei servizi in ordine alle debenze
riconoscibili daltart. 194 comma 1 del D.Lgs 267/2000,

tenuto conto che la proposta deliberativa dei C.C. consistente nel provvedimento concernente 3
salvaguardia degli equilibri di bilancio previsto dall' art. 193 del D.Lgs 267/2000, comporta l'eventuale

riconoscimento di debiti fuori Bilancio ai sensi dell'art. 194 TUEL e che gli stessi possono essere ripianati in
fase di assestamento e variazione al Bilancio, argomento successivo all’ ordine del giorno stessa seduta;

visto if parere di regolarita’ contabile;

atteso che risultanc debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi della vigente normativa come attestato dal
responsabili del servizio di competenza;

verificato che risultano comungue mantenuti gli equilibri della gestione di competenza per esercizio in

COrso;
N {
. Wl ?\




I'organc di controllo di codesto Ente esprime parere favorevole e motivato giudizio ;

- sugli aspetti economici e finanziari del riconoscimento dei Debiti fuori Bilancio oggetto della variazione e
racchiusi in un prospetto riepitogativo predisposto dal responsabile del servizio finanziario a cui si rimanda;

Pertanto vengono rispettati i seguenti principi, in quanto la suddetta variazione risulta:

CONGRUA nell'ammontare perche’ risulta correttamente determinato I'importo,

COERENTE in quanto trattasi di spese sostenute in linea con gii atti deliberativi e con scelte gestionali
dell'Ente;

ATTENDIBILE in quanto la sua copertura finanziaria & garantita dali'utilizzo deil'avanzo di amministrazione
presuntivo scaturente dai verbale di chiusura dellesercizio finanziario 2007.

Il Collegio dei Revisori invita il Segretario Comunale ad inoltrare tutta la documentazione relativa ai predetti
debiti una volta riconosciuti alla competente Sezione Regionaie della Procura della Corte di Conti.

Si trasmette il presente verbale del Sindaco, al Direttore Generale, al Segretaric Comunale ed al
Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenziali adempimenti di competenza,

Non essendovi altro da deliberare, la seduta si scioglie alle ore 10,40.

[1 Collegio dei revisori dei conti L
Luciana Catalano Jttg s (SRS
P

Vincenzo Carrella

@
Roberto Antonio Mutalépassi EQ . Z/

_ v

[ih




-

COMMISSIONE s Logp e iy gt p B e audula dul i

; L Tow Cik‘.l__. .

r‘\""’ﬁ’( V\x_,.L—«.-
R LAY AN P S

/{.’\ s K ﬂl./

Y.y . .
S RGN
(‘\ .

o

ol
U e ""‘""/n/‘/’.".r'\k Gt

IV :
s U U O U N B

o

A =

hl
(. ¢ q ’( iy \,~>Vw~...."'

:J:l\'/,'b e NS e « "E/‘ Lo /w‘-"\-” e Tatd Vi L T PRV Py e -HAT
‘ AU ,})',-1&7 LY T A J, JYl—*u EeR gy ‘J Comi La

. ) - B

15 S




XX X X X C X X X St

COM MISS[ONE

seduta del _’L%, 24204
[’;Wf,\t A’W L ARp. /)/"‘LLL S £l yf.ft S C},Lg‘,‘,ii" —

,6(/‘,%43 Lo DVV\LAPP i /?‘1[3-(.»43 ’Iélln“ Gw\

/@_ 9}3 o (L f.f;«)/vt:\—;xiﬁ'ﬁpmn /11(0 Lwﬂmg“ | ?f&
o Lol Bade, 7 —. 2 (oqus Y

h/f‘/‘)m J\

fz/A,

AN AAA pb/t,—.; \_, CDL% 3@4/\/45-1 _
Ki»ﬂ@» SO th 1/p/l/>v

A
: r\_ff‘\‘/]/_\‘(‘))\”\ p/l-""""‘— @f/\z (L}-LAA (aj )F—:'{,/\(’- I ’4'2/"7,./%
! ’LA/H L'\\

ﬂ )/w V'\ﬂ/?.,)-,. 9 () fVW./\A LM‘S—O K‘ -,.

/\(-/’1/\,( 'L,\_,,_\"P ( /I”:Q,(\A L/ / e i‘Q/@ AR ]‘\w’@’“‘

;(@\ : ’\/\/‘c/\,\ - SQJ% S (3 imo L7
(be/ Rx'\ﬂﬂ// ;ﬁ’v_(\f/’(t/\l 'Q j(jf“?/\A?”‘J‘lft/\g,zl\‘\‘/Z/’
MANN" ALY r“\/1 And=t ol

/ ?‘7”{,«4 ) *a,‘\(ﬂl/‘jﬂ




o

ad

eidul

5

SSIONE

1Ml

hY

0

r
L




Il presente verbale viene cosi sottoscritto:

IL PRESIDENTE . 1L SEGRETARIO
F.to Paole Paolino F.to dr. Andrea D" Amore

E’ copia conforme all’originale.
Li

I FUNZIONARIO DELEGATO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ Albo Pretorio di questo
Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna, ai sensi dell’art. 124, c. 1, del
Dlgs 267/2000.

Li 6 FEB, 2008

1. SEGRETARIO
F.to dr. Andrea D’Amore

ESECUTIVITA®

{a presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva in data .
6 FEB 2008

U ai sensi dell’art. 134, comma 3, Dlgs 267/2000.
?(Ai sensi deil’art. 134, comma 4, Dlgs 267/2000.

o b FEB 2008

IL SEGRETARIO
F.to dr. Andrea D’ Amore




